
Form 50-875 

Statements required in notice if the proposed lax rate exceeds the no-new-revenue tax rate and the votsr-approval tax rate but does not exceed the de minimis rate, 
as prescribed by Tex Code §§26.06(p-1) and 26.063(c). 

NOTICE OF PUBLIC HEARING 
ON TAX RATE 

This notice only applies to a taxing unit other than a special taxing unit or municipality. 

Atax rate of §, .3890 per $100 valuation has been proposed by the governing body of 

City of Kress 

PROPOSED TAX RATE 5 -3880 per $100 

NO-NEW-REVENUE TAXRATE  § 3890 per $100 

VOTER-APPROVAL TAX RATE $ 9 per $100 

DE MINIMIS RATE $ 24323 per $100 

The no-new-revenue tax rate is the tax rate for the 2025 tax year that will raise the same amount 
Tcarrent fax vear) 

of property tax revenue for City of Kress from the same properties in both 
Trare of faxing wiil) 

the 2024 tax year and the 2025 tax year. 
N T T Gy 

The voter-approval tax rate Is the highest tax rate that Gity of Kress may adopt without holding 
Trame of Trxing nnl] 

an election to seek voter approval of the rate, unless the de minimis rate for City of Kress exceeds the 
Trame of taxing aril] 

voter-approval tax rate for City of Kress 
Traane of taxing wnil) 

The de minimis rate is the rate equal to the sum of the no-new-revenue maintenance and operations rate for City of Kress 
Tname of taxing unil 

the rate that will raise $500,000, and the current debt rate for City of Kress 
Trame of taving i) 

The proposed tax rate is greater than the no-new-revenue tax rate. This means that City of Kress is proposing 
T fmmeomangemn 

to increase property taxes for the 2025 tax year. 
{eurvent tax year) 

APUBLIC HEARING ON THE PROPOSED TAX RATE WILL BE HELD ON Sept 23, 2025 
(date and time) 

at 304 Skipwarth Ave 79052 Senior Citizens Building 
Tmeeting place) 

The proposed tax rate Is greater than the voter-approval tax rate but not greater than the de minimis rate. However, the proposed tax 

rate exceeds the rate that allows voters to petition for an election under Section 26.075, Tax Code. If City of Kress 
{nante of taxing wnit} 

of Kress may petition the City of Kress 
Trame of faxing wHiD) Tiamie of 175Ing widl) 

to require an election to be held to determine whether to reduce the proposed tax rate, if a majority of the voters reject the proposed 

adopts the proposed tax rate, the qualified voters of the 

tax rate, the tax rate of the City of Kress will be the voter-approval tax rate of the. Ciy of Kross. . 
Tname of taxing imit) Taame of iaxing uAl} 

YOUR TAXES OWED UNDER ANY OF THE TAX RATES MENTIONED ABOVE CAN BE CALCULATED AS FOLLOWS: 

Property tax amount = ( tax rate ) x ( taxable value of your property } / 100 

(List names of all members of the governing body betow, showing how each vated on the proposal to consider the tax increase o, if one or more were absent, indicating absances.) 

FOR the proposal: 

AGAINST the proposal:. 

PRESENT and not voting: 

ABSENT: 

Form developed by: Texas Comptroller of Public Accounts, Property Tax Assistance Division For additional copies, visit: comptroller.texas.gov/taxes/property-tax 
50-875 + Rev. 2:25/6



Notice of Public Hearing on Tax Increase Form 50-875 

Visit Texas.gov/PropertyTaxes to find a link to your local property tax database on which you can easily access information regarding 
your property taxes, including information about proposed tax rates and scheduled public hearings of each entity that taxes your 

property. 

The 86th Texas Legislature modified the manner in which the voter-approval tax rate is calculated to limit the rate of growth of 
property taxes in the state. 

The following table compares the taxes imposed on the average residence homestead by Sty of Kress 

to the taxes proposed to the be imposed on the average residence homestead by 

(e of king ] 
Ciyof Kress 

{nane of laxing i) 

last year 

this year. 

2024 2025 Change 

Total tax rate 

{per $100 of value) 

2024 adopted tax rate 2025 proposed tax rate (Increase/Decrease) of (nominal difference 
between tax rate for preceding year and 
proposed tax rate for current year) per $100, 

or {percentage difference between tax rate 
for preceding year and proposed tax rate for 
current year)% 

Average homestead 

taxable value 

2024 average 
taxable value of 
residence homestead 

2025 average 
taxable value of 
residence homestead 

(Increase/Decrease) of (percentage 

difference between average taxable value 
of residence homestead for preceding year 

and current year)% 

Tax on average 

homestead 
2024 amount of 
taxes on average 
taxable value of 
residence homestead 

2025 amount of 
taxes on average 
taxable value of 
residence homestead 

(Increase/Decrease) of (nominal difference 

between amount of taxes imposed on 
the average taxable value of a residence 

homestead in the preceding year and the 
amount of taxes proposed on the average 
taxable value of a residence homestead in 
the current year), or (percentage difference 

between taxes imposed for preceding year 
and taxes proposed for current year)% 

Total tax levy on all 

properties 

2024 levy {2025 proposed rate x 
current total value)/100 

(Increase/Decrease) of (nominal difference 
between preceding year levy and proposed 

levy for current year), or (percentage 
difference between precsding year levy and 
proposed levy for current year)% 

For additional copies, visit: comptroller.texas.gov/taxes/property-tax Page2



2025 Tax Rate Calculation Worksheet 
Taxing Units Other Than School Districts or Water Districts 

CITY OF KRESS (806) 995-3513 

Taxing Unit Name o ) S Phane (oreo code and number) 

119 § MAXWELL, RM 104 TULIA TX 79088 CO.SWISHER.TX.US 
Taxing Unit's Address, City, State, ZIP Code Taxing Unit's Website Address 

— e T — m— 
‘GENERAL INFORMATION: Tax Code Section 26,04(c) requires an officer or employee deslgnated by the governing body to calculate the no-new-revenue (NNR) tax rate and 
voter-approval tax rate for the taxing unit. These tax rates are expressed in dollars per $100 of taxable value calculated. The calculation pracess starts after the chief appraiser 
delivers to the taxing unit the certified appraisal roll and the estimated values of properties under protest. The designated officer or emplayee shall crtify that the officer or 
employee has accurately calculated the tax rates and used values shown for the certifted appraisal ol or certfied estimate. The officer or employe submits the rates to the 
governing body by Aug. 7 or as soon thereafter as practicable. 
School districts do not use this form, but instead use Comptroller Form 50-859 Tax Rate Calculation Worksheet, School District without Chapter 313 Agreements or Comptroller Form 
50-884 Tax Rate Calculation Worksheet, School District with Chapter 313 Agreements. 

Water districts as defined under Water Code Section 49.001{1) do not use this form, but instead use Comptroller Form 50-858 Water District Voter-Approvai Tax Rate Worksheet for 
Low Tax Rate and Developing Districts or Comptroller Form 50-860 Developed Water District Voter-Approval Tax Rate Worksheet. 

The Comptroller's office provides this worksheet to assist taxing units In determining ta rates. The information provided in this worksheet is offered as technical assistance and not 

legal advice. Txing units should consult legal counsel for nterpretations of aw regarding tax rate preparation and adoption. 

SECTION 1: No-New-Revenue Tax Rate 

‘The NNR tax rate enables the public to evaluate the relationship between taxes for the prior year and for the cunrent year based on a tax rate that would produce the same amount 
of taxes (no new taxes) if applied to the same properties that are taxed in both years. When appraisal values increase, the NNR tax rate should decrease. 

The NNR tax rate for a county is the sum of the NNR tax rates calculated for each type of tax the county levies. 

While uncommen, it is possible for a taxing unit to provide an exemption for only maintenance and operations taxes, In this case, the taxing unit will need to calculate the NNR tax 
rate separately for the maintenance and operations tax and the debt tax, then add the two components together, 

1. | Prior year total taxable value. Enter the amount of the prior year taxable value on the pior year tax oll today. Include any adjustments since last 
| years certification; exclude Tax Code Section 25.25(d) one-fourth and one-third over-appraisal corrections from these adjustments. Exclude any 
property value subject to an appeal under Chapter 42 as of July 25 (will add undisputed value in Line 6). This total includes the taxable value of 
homesteads with tax celfings (will deduct in Line 2) and the captured value for tax increment financing (adjustment is made by deducting TIF taxes, 
as reflected in Line 17)." §.24,684,721 

2. | Prior year ta cellings. Counties, cities and junior college districts. Enter the prior year total taxable value of homesteads with tax ceilings. 
These include the homesteads of homeowners age 65 or older or disabled. Other taxing units enter 0. If your taxing unit adopted the tax ceiling 

| provision last year o a prior year for homeowners age 65 o older or disabled, use ths step? 50 
1 

3. | Preliminary prior year adjusted taxable value. Subtract Line 2 from Line 1. § 24664721 

4. | Prior year total adopted tax rate. 5 0.3859 15100 

5. | Prior year taxable value lost because court appeals of ARB decisions reduced the prior years appraised value. 

A. Original prior year ARB values:... 50 

B. Prior year values resulting from final court decisions:. -50 

| € Prioryear valueloss. Subtract 6 from A2 50 
I 

6. | Prior year taxable value subject to an appeal under Chapter 42, as of July 25. 
A, Prior year ARB certified value: 50 

B. Prioryear disputed value: 59 e 

€. Prior year undisputed value, Subtract B from A, ¢ 

7. | Prior year Chapter 42 related adjusted values. Add Line SC and Line 6C. 

Tox Tox Cod $2600214] 
Tex.Tax Code §26.012{14) 
*Tex. Tax Code §26.012{13) e Tox Code 826012013 

Form develaped by: Texas Comptraller of Public Accounts, Property Tax Assistance Division For additional copies, vsit: comptrolier.texas.gov/taxes/property-tax 
50-856.+ 3-2512



2025 Tax Rate Calculation Worksheet - Taxing Units Other Than School Districts or Water Districts Form 50-856 

8. | Prior year taxable value, adjusted for actual and potential court-ordered adjustments. Add Line 3 and Line 7, 

.| Prior year taxable value of property in territory the taxing unit deannexed after Jan. , 2024, Enter the prior year value of property in 
deannexed territory. * 50 

10. | Prior year taxable value lost because property first qualified for an exemption in the current year. If the taxing unit Increased an original 
exemption, use the difference between the original exempted amount and the increased exempted amount. Do not include value lost due (o 
freeport, goods-in-transit, temporary disaster exemptions. Note that lowering the amount or percentage of an existing exemption in the current 
year does nol creale 2 new exemption or reduce taxable value. 

| A Absolute exemptions, Use prior year market value: ... [RPPROR 5 3360 | 
| B. Partial exemptions. Current year exemption amount or current year percentage exemption 

times prior year value: +59 

€. Value loss. Add Aand 3.6 5 3360 

scenic appraisal or publicaccess airport special appraisalin the current year. Use only properties that qualified for the first ime in the 
current year, do not use properties that qualiied in the prior year. 

A. Prior year market valu 50 

B. Currentyear productivity or special appraised value: .50 

C. Value loss. Subtract 8 from A, $0 

12. | Total adjustments far lost value. Add Lines 9, 10C and 11C. 

13. | Prioryear captured value of property in aTIF. Enter the total value of the prior year captured appraised value of property taxable by a tax- 
ing unitin a ta increment financing zone for which the priar year taxes were depasited into the tax increment fund. "I the taxing unit has no 
captured appraised value in line 18D, enter 0. 50 

14, Prior year total value. Subtract Line 12 and Line 13 from Line 8. § 24,661,361 

15. | Adjusted prior year totalTevy. Muiply Line 4 by Line 14 and divide by $100. 5 85,168 

16. | Taxes refunded for years preceding the prior tax year. Enter the amount of taxes refunded by the taxing unitfor tax years preceding the 
prior tax year, Types of efunds include court decisions, Tax Code Section 25.25(b) and (c) corrections and Tax Code Section 31.11 payment 
ertors. Do not include refunds for the prior tax year. This ine applies only to tax years preceding the prior tax year, $38 

17. | Adjusted prior year levy with refunds and TIF adjustment. Add Lines 15 and 16. 85,208 
1 

18. | Total current year taxable value on the current year certified appraisal roll today, This value includes only certified values or certified esti- 
mate of values and includes the total taxable value of homesteads with tax cellings (will deduct in Line 20}, These homesteads include home- 
owners age 65 or older o disabled. 

A, Certified values:. .. 

B.  Counties: Include railroad rolling stock values certified by the Comptroller’s office: .. 

| € Pollutian controt and energy starage system exemption: Deduct the valuz of property exempted 
| for the current tax year for the first time as pollution control or energy storage system property: -0 

D.  Taxincrement financing: Deduct the current year captured appraised value of property taxble by a taxing 
unitin  tax increment financing zone for which the current year taxes will be deposited into the tax increment 
fund. Do not include any new property value that will be included in Line 23 below. ™ -$ 
Total current year value. Add A and B, then subtract C and D. § 24471193 

*Tex.Tax Cade 526012015) 
*Tex Tax Code 826012115) 
*Tex.Tax Code §26012015) 
*Tex Tax Code §26.03(c) 
*TecTaxCode §26012013) 

Tex, Tax Code §26.03(ch 

For additional coples, visit: comptroller.texas.gov/taxes/property-tax Page2



2025 Tax Rate Calculation Worksheet — Taxing Units Other Than School Districts or Water Districts Form 50-856 

19. | Total value of properties under protest or not included on certified appraisalroll. 
A, Current year taxable value of properties under protest. The chief appraiser certifies a list of properties still 

under AR protest. The list shows the appraisal district's value and the taxpayer's claimed value, if any, 
of an estimate of the value if the taxpayer wins. For each of the properties under protest, use the lowest 
of these values, Enter the total value under protest. ™. . 

B Current year value of properties not under protest of included on certified appraisal roll, The chief 
appraiser gives taxing units alst of those taxable propertles that the chief appraiser knows about but 
are not indluded in the appraisal rollcertification. These properties also are not on the fst of properties 
that are stll under protest. On this lst of propertles, the chief appraiser indludes the market value, 
appraised value and exemptions for the preceding year and a reasonable estimate of the market value, 
appraised value and exemptions for the current year. Use the lower market, appraised or taxable value 

| {as appropriate). Enter the total value of property not on the certfied rall, * 
| 

+50 

€. Total value under protest or not certified. Add A and B. 0 

20. | Current year tax cellings. Counties, cities and junior colleges enter current year total taxable value of homesteads with tax ceilings. These 
include the homesteads of homeowners age 65 or older or disabled. Other taxing units enter 0. f your taxing unit adopted the tax celing pro- 
vision In the prior year o a previous year far homeowners age 65 or older or disabled, use this step.* 50 

21. | Current year total taxable value, Add Lines 18E and 19C. Subtract Line 20. " §.24.471193 

22. | Total current year taxable value of properties in territory annexed after jan. 1, of the prior year. Include both real and personal praperty. 
Enter the current year value of property in territory annexed. ™ c0 

23. | Total current year taxable value of new Improvements and new personal property located in new improvements. New means the 
item was not on the appraisal rollIn the prior year, An improvement s 2 building, structure, fixture or fence erected on or affixed to land. New 
additions to existing improvements may be included If the appraised value can be determined. New personal property in a new improvement 
must have been brought Into the taxing unit after Jan. 1, of the prior year and be located in a new improvement, New improvements do include 
property on which a tax abatement agreement has expired for the current year, 50 

24. ‘ Total adjustments to the current year taxable value, Add Lines 22 and 23. 50 

25.7(“[:157&; current year taxable value. Subua;! Lin; ;:fium Line 217 N § 24471,193 

;6. : Current year N;l;!;lx rate, Divide Line 17 by Line 25 and multiply by $100. 5 0.3800 5100 

:;:oulm oNTY.Add together the D;NR tax rates for aa-:hly;eof:ax the county ;evles.'l'he(uldl I the current year county NNR fax rate. ' 5 0.0000 Ao 

SECTION 2: Voter-Approval Tax Rate 

The voter-approval tax rate s the highest tax rate that a taxing unit may adopt without holding an election to seek voter approval of the rate, The voter-approval tax rate is split 
Into two separate rates: 

1. Maintenance and Operations (M&O) Tax Rate: The M&O portion is the tax rate that is needed to rase the same amount of taxes that the taxing unit levied in the prior year 
plus the applicable percentage allowed by law. This rate accounts for such things as salaries, utflities and day-to-day operations. 

2. Debt Rate: The debt rate includes the debt service necessary to pay the taxing unit’s debt payments in the coming year, This rate accounts for principal and interest on bonds 
and other debt secured by property tax revenue. 

The voter-approval tax rate for a county is the sum of the voter-approval tax rates calculated for each type of tax the county levies, In most cases the voter-approval tax rate 
‘exceeds the no-new-revenue tax rate, but occasionally decreases in a taxing unit's debt service will cause the NNR tax rate to be higher than the voter-approval tax rate. 

28. | Prior year M&O tax rate. Enter the prior year M&O tax rate. 5 0.3859 15100 1 il o . = - = 
29. | Prior year taxable value, adjusted for actual and potential court-ordered adjustments. Enter the amount in Line & of the No-New-Revene 

Tax Rate Werksheet. 
§ 24,664,721 

" Tex. Jax Code §26.01(c) and (d) 
¥ Tex T Code §2601() 
¥Tex Tax Code §26.01(c) 
+Tex Tax Code §26 04216313} 
" Tex.Tax Code 526.01216) 
15 Tex. Tox Cosle §26.012(17) 
7 Tex. Tox Code §26.012(17) 
= Tex,Tox Code 626,04(c) 
#Tex. Tox Code 526.040) 

For additional copies, visit: comptrofler.texas.gov/taxes/property-tax Page3



2025 Tax Rate Calculation Worksheet - Taxing Units Other Than School Districts or Water Districts Form 50-856 

Total prior year M&O levy, Multply Line 28 by Line 29 and divide by $100 

31. | Adjusted prior year levy for calculating NNR M&O rate. 

A, MBO taxes refunded for years preceding the prior tax year. Enter the amount of M&O taxes 
vefunded in the preceding year for taxes before that year. Types of refunds include court decisions, 
Tax Code Section 25.25(b) and (¢} corrections and Tax Codle Section 31.11 payment errors. Do ot 
include refunds for tax year 2024, This line applies only ta tax years preceding the prior tax year... +538 

B.  Prior year taxes in TIF. Enter the amount of taxes paid into the tax increment fund for a reinvestment 
Zone as agreed by the taxing unit. If the taxing unit has no current year captured appraised value in 0 
Line 180, enter 0... Srereriin -3 

€. Prior year transferred function. If discontinuing all of a department, function or activity and 
transferring it to another taxing unit by written contract, enter the amount spent by the taxing 
unit discontinuing the function in the 12 manths preceding the month of this catculation. If the 
taxing unit did not aperate this function for this 12-month period, use the amount spent in the last 

| fullfiscal year in which the taxing unit operated the function. The taxing unit discontinuing the function 
will subtract this amount in D below. The taxing unit receiving the function wil add this amount in o 
D below. Other taxing units enter 0. . PITIPI 

D.  Prior year M&O levy adjustments. Subtract B from A. For taxing unit with C, subtract if 8 
discontinuing function and add if recelving function.. $ 

5 95,219 
+ EAddLine 30t 31D. 4 

32. | Adjusted current year taxable value. Enter the amount in Line 25 of the No-New-Revenue Tax Rate Worksheel. § 24471193 

33. | Current year NNR M&O rate (unadjusted). Divide Line 31 by Line 32 and muttiply by $100. 5 0881 100 

34, | Rate adjustment for state criminal justice mandate. 

A Currentyear state criminal justice mandate. Enter the amount spent by a caunty in the previous 12 months 
providing for the maintenance and operation cost of keeping Inmates in county-paid facilties zfter they 
have been sentenced, Do not include any state reimbursement received by the county for the same purpose.  § O 

B Prior year state criminal Justice mandate. Enter the amount spent by 2 county in the 12 months prior to 
the previous 12 months providing for the maintenance and operation cost of keeping inmates in 
county-pai facillies after they have been sentenced. Do not include any state reimbursement recelved 
by the county for the same purpose. Enter zero if this s the first time the mandate applies........ -5 

€. Subtract B from A and divide by Line 32 and multiply by $100... RN 5.0.0000 /5100 

. Enter the rate calculated in C. If not applicable, enter 0. 5 0.0000 5100 

35. | Rate adjustment for indigent health care expenditures. 

A Current year indigent heaith care expenditures. Enter the amount paid by a taxing unit providing for the 
maintenance and operation cast of providing indigent health care for the period beginning on 
July 1, of the prior tax year and ending on June 30, of the current tax year, less any state assistance received for the same purpose. 
$0 

B.  Prioryearindigent health care expenditures, Enter the amount pald by a taxing unit providing for 
the maintenance and aperation cast of providing indigent health care for the period beginning 
an July 1, 2023 and endling on June 30, 2024, less any state assistance recelved 
for the same purpose.... 

€. Subtract B from A and divide by Line 32 and multiply by $100.......... 
$100 

5 0.0000 5100 | 
D.__Enterthe rate calculated in C. If not applicable, enter 0. 1 

 Restrved for expansion] 
Ten Tox Code 626,048 
*Tox T Code 526,041 
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2025 Tax Rate Calculation Worksheet - Taxing Units Other Than School Districts or Water Districts Form 50-856 

36. | Rate adjustment for county indigent defense compensation, 
A, Current year indigent defense compensation expenditures. Enter the amount paid by a county to provide 

appointed counsel for indigent individuals and fund the operations of a public defender's office under 
Aricle 26,044, Code of Criminal Procedure for the period beginning on July 1, of the prior tax year and ending on 
June 30,0f the current tax year, less any state grants received by the county for the same purpose... s0 

B.  Prior year indigent defense compensation expenditures, Enter the amount paid by a county to provide 
appointed counsel for Indigent Individuals and fund the operations of a public defender's office under 
Article 26.044, Code of Criminal Procedure for the period beginning on July 1, 2023 and ending on 
June 30, 2024, less any state grants received by the county for the same purpose...... 510 

€. Subtract B from A and divide by Line 32 and muliply by $100. 5 0.0000 /5100 

D.  Multiply B by 0.05 and divide by Line 32 and multiply by $100..... $ 00000 00 

E.  Enterthe lesser of C and D. If nat applicable, enter 0. 5 0.0000 100 

37. | Rate adjustment for county hospital expenditures. ** 

A, Current year eligible county hospital expenditures, Enter the amount paid by the county or municipality 
to maintain and operate an eligible county hosplital for the period b:gh\nlng on Juiy 1, of the pnonax year and 
ending on June 30, of the cunrent taxyear....... o N S10. 

B.  Prior year eligible county hospital expenditures, Enter the amount pald by the county or municipality 
to maintain and operate an eligible county hospital for the period begfnning on July 1, 2022 and | 
ending on June 30, 2023. . S10 

| € subtract B from A and divide by Line 32 and multiply by $100.. $.00000 5100 | 

D.  Multiply B by 0.08 and divide by Line 32 and multiply by $100... 5 0.0000 5100 

E. Enter the fesser of Cand D, if applicable. If not applicable, enter 0, 100 | —— i =5 
38. | Rate adjustment for defunding municipality. This adjustment anly applies to a municipality that s considered to be a defunding municipa 

ity for the current tax year under Chapter 109, Local Govemment Code. Chapter 109, Local Government Code only applies to municipalities with 
apopulation of more than 250,000 and Includes a written determination by the Office of the Governor. See Tax Code Section 26,0444 for more 
information. 

A. Amount appropriated for public safety in the prior year. Enter the amount of money appmpvlited for publl( 
safety in the budget adopted by the municipality for the preceding fiscal year. . 50 B 

| B, Expenditures for public safety In the prior year. Enter the amount of money spent by the munlclpamy for publlt 
safety during the preceding fiscal yea - 

€. Subtract 8 from A and divide by Line 32 and multiply by $100 .. $.0.0000 #4100 

D.  Enter the rate calculated in C. i not applicable, enter 0. 5 0.0000 100 

39. | Adjusted current year NNR M&O rate. Add Lines 33, 34D, 350, 36, and 37E. Subtract Line 38D, 503891 5100 

40. | Adjustment for prior year sales tax specifically to reduce property taxes, Cities, counties and hospital districts that callected and spent 
additional sales tax on M&O expenses in the prior year should complete this line. These entities will deduct the sales tax gain rate for the cumrent 
yearin Section 3. Other taxing units, enter zero. 

| A Enter the amount of additional sales tax collected and spent on M&0 expenses In the priar yeat,if any. 
[ Counties must exclude any amount that was spent for economic development grants from the amount 

of sales tax spent........ $ 20 - 

B.  Divide Line 40A by Line 32 and multiply by $100... $ 0.0000 15100 

| €. Add Line 408 to Line 39, 5 0.3801 75100 

41. | Current year voter-approval M&O rate. Enter the rate as caiculated by the appropriate scenario below. 15100 
Special Taxing Unit. Ifthe taxing unit qualifies as a special taxing unit, multiply Line 40C by 1.08. 
o 
Other Taxing Unit. f the taxing unft does not qualify as a special taxing unit, multiply Line 40C by 1.035. 

B Tex Tox Coge §260442 
*Tex.Tak Code §26.0443 
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2025 Tax Rate Calculation Worksheet ~Taxing Units Other Than School Districts or Water Histricts Form 50-856 

D41, 

42, 

43, 

as, 

as, 

46. 

47. 

48. 
: 
| 

9. 

D4, 

Disaster Line 41 (D#1): Current year voter-approval M&O rate for taxing unit affected by disaster declaration. I the taxing unit is locat- 
ed n an area declared a disaster area and at least one person Is granted an exemption under Tax Cod Section 11.35 for property located in the 
taxing unit, the governing body may direct the person calculating the voler-approval tax rate ta calculate in the manner provided for a special 
taxing unit. The taxing unit shall continue to calculate the voter-approval tax rate in this manner until the earlier of 
1) the firstyear in which total taxable value on the certificd appraisal roll exceeds the fotal taxable value of 

the tax year in which the disaster occurred, or 
2) the third tax year after the tax year in which the disaster occurred 
¥ the taxing unit qualifies under this scenario, multiply Line 40C by 1.08. # If the taxing unit does not qualify, do not complete 
Disaster Line 41 (Line D41). 

Total current year debt to be paid with property taxes and additional sales tax revenue, Debt means the interest and principal that wil 
be paid on debts that: 

{1) are paid by property taxes, 
{2) are secured by property taxes, 

{3) are scheduled for payment over a period longer than one year, and 

(4) are not classified In the taxing unit's budget as M&O expenses. 

A. Debt also includes contractual payments to other taxing units that have incurred debts on behalf of this taxing unit, if those debts 
‘met the four conditions above. Include only amounts that will be paid from property tax revenue. Do not Include appraisal district 
budget payments. f the governing body of a taxing unit authorized or agreed to authorize  bond, warrant, certificate of obligation, or 
other evidence of indebtedness on or after Sept. 1, 2021, verify f It meets the amended definition of debt before including It here, * 

Enter debtamount ............ $10, 
8. Sublract unencumbered fund amount used to reduce total debt. -sQ N 

C. Subtract certified amount spent from sales tax to reduce debt (enter zero If none) -39 

D. Subtract amount pald from other resources .. 

E. Adjusted debt. Subtract B, Cand D from A. 

Certified prior year excess debt collections. Enter the amount certified by the collector. 

Adjusted current year debt, Subtract Line 43 from Line 42E. 

Current year anticipated collection rate. 
A, Enter the current year anticipated collection rate certified by the coltector. ¥,.. . 100.00 £y 

B.  Enter the prior year actual collection rate......... 

€. Enterthe 2023 actual collection rate. . ... . 93.93 . 

D.  Enter the 2022 actual coflection rate. .. 

E.  [fthe anticipated collection rate in A is lower than actual collection rates in B, C and D, enter the lowest 
collection rate from B, C and D, If the anticipated rate in A s higher than at least one of the rates In the 
prior three years, enter the rats from A, Note that the rate can be greater than 100%. 

Current year debt adjusted for collections. Divide Line 44 by Line 45E. 

Current year total taxable value. Enter the amount on Line 21 of the No-New-Revenue Tax Rate Worksheet. 

Current year debt rate. Divide Line 46 by Line 47 and multiply by $100. 

Current year voter-approval M&0 rate plus current year debt rate. Add Lines 41 and 48, 

Disaster Line 4 (D49): Current year voter-approval tax rate for taxing unit affected by disaster declaration. Complete this line if the 
taxing unit calculated the vater-approval tax rate in the manner provided for a special taxing unit on Line D41, 
Add Line D41 and 48. 

¥ Tex Tax Code 626.042(c} 
T Tax Cade §26,012(7) 
#Tex. Tax Code §26.012(10) and 26.04(5) 
Tex. Tax Code 826041) 
" Tex.Tax Code §526.04( 1) an (h-2) 

For additional coples, visit: comptroller.texas.gov/taxes/property-tax 

§1.00 % 

8573 % 

s 5100 

s 0 

50 

50 

100.00 % 

s 0 

§.24471,193 

§00000 5100 

s 04027 5100 

Page s



2025 Tax Rate Calculation Worksheet - Taxing Units Other Than School Districts or Water Districts Form 50-856 

50. | COUNTIES ONLY. Add tagether the voter-approval tax rates for each type of tax the county levies, The total s the cumrent year county voter-approv- 
attaxrate. 

SECTION 3: NNR Tax Rate and Vot 

Gities, counties and hospital districts may levy a sales tax specifically to reduce property taxes. Local voters by election must approve imposing or abolshing the adcitional sales 
tax. If approved, the taxing unit must reduce its NNR and voter-approval tax rates to offset the expected sales tax revenue. 
This section should only be completed by 2 county, city or hospital district that Is required to adjust its NNR tax rate and/or voter-approval tax rate because it adopted the 
additional sales tax. 

51. | Taxable Sales, For taxing units that adopted the sales tax in November of the prior tax year or May of the current tax year, enter the 
Comptroller’s estimate of taxable sales for the previous four quarters. * Estimates of taxable sales may be obtained through the Comptroller's 
Allocation Historical Summary webpage. 
Taxing units that adopted the sales tax before November of the prior year, enter 0. . 

52. | Estimated sales tax revenue. Counties exclude any amount thati or will be spent fo econamnic development grants rom the amount of esti 
| mated sales tax revenue. * 

| Taxing units that adopted the sales tax in November of the prior tax year ar in May of the curvent tax year. Multply the amount on 
Line 51 by the sales ta rate (01, 005 or 0025, a5 applicable) and multipy the fesult by 95.% 
Cor- 
Taxing units that adopted the sales tax before November of the prior year, Enter the sales tax revenue for the previous four quarters 
Do not multply by 35. s 

53. | Current year total taxable value, Enter the amount from Line 21 of the No-New-Revenue Tax Rate Worksheet, 5 

54 | Sales tax adjustment rate. Divide Line 52 by Line 53 and multiply by $100. s 100 

55.  Currentyear NNR tax rate, unadjusted for sales tax.” Enter the rate from Line 26 or 27, as applicable, on the No-New-Revenue Tax Rate 

Worksheet. H 15100 

56. | Current year NNR tax rate, adjusted for sales tax. | 
Taxing units that adopted the sales tax in November the prior tax year or in May of the cursent tax year. Sublract Line 54 from Line 
55.5ip to Lne 57 fyou 
adopted the additional sals tax before November of the prior tax year. : 100 

57. | Current year voter-approval tax rate, unadjusted for sales tax.” Enter the rate from Line 49, Line D49 {disaster) or Line 50 (counties) as 
applicable, of the Vorer-Approval Tax Rate Worksheet. s . 

| current year voter-approval tax rate, adjusted for sales tax. Subtract Line 54 from Line 57. s 100 

SECTION 4: Voter-Approval Tax Rate Adjustment for Pollution Control 

Ataxing unit may raise its rate for M&O funds used to pay for a facility, device or method for the control of alr, water or land pollution. This includes any land, structure, building, 
Installation, excavation, machinery, equipment or device that is used, constructed, acquired or installed wholly or partly to meet or exceed pollution control requirements, The 
taxing unit’s expenses are those necessary to meet the requirements of a permit issued by the Texas Commission on Environmental Quality (TCEG), The taxing unit must provide 
the tax assessor with a capy of the TCEQ letter of determination that states the portion of the cost of the installation for pollution control. 

“This section shauld anly be completed by a taxing unit that uses M&O funds to pay for a facility, device or method for the cantrol ofair, water or land pallution. 

59. | Certified expenses from the Texas Commission on Environmental Quality (TCEQ). Enter the amount certified in the determination letter 
| from TCEQ. ¥ The taxing unit shall provide its tax assessor-collector with a copy of the letter. 

60. | Current year total taxable value. Enter the amount from Line 21 of the No-New-flevenue Tux Rate Worksheet. 

61. | Additional rate for pollution control, Divide Line 59 by Line 60 and multiply by $100. 5 15100 

" Tex.Tox Code §26041() 
5 Tex Tax Coge §26.0410) 
*Tex.Tax Code $26041(d) 
*Tex. Tax Code 52604(c] 
Tex.Tax Code 526.04(c) 
7 Tex. Tax Code §26.045(6) 
*Tex Tax Code $26.0451) 

For additional copies, visit: comptrollertexas.gov/taxes/property-tax Page7



2025 Tax Rate Calculation Worksheet - Taxing Units Other Than School Districts or Water Districts Form 50-856. 

62, Current year voter-approval tax rate, adjusted for pollution control. Add Line 61 to one of the following lines (as applicable): Line 49, Line 
D49 {disaster), Line 50 (counties) or Line 58 (taxing units with the additional sales tax). 

$ #5100 

SECTION 5: Voter- roval Tax Rate Adjustment for Unused Increment Rate 

The unused increment rate is the rate equal to the sum of the prior 3 years Foregone Revenue Amounts divided by the current taxable value. * The Foregone Revenue Amount for each 
‘yearis equal to that year's adopted tax rate subtracted from that year's voter-approval tax rate adjusted to remove the unused increment rate multiplied by that year's current total 
value. © | 

The diference between the adopted tax rate and adjusted voter-approval tax rate s consicered zera in the following scenarios: 

+ ataxyearin which a taxing unit affected by a disaster declaration calculates the tax rate undar Tax Code Section 26,042, 
+ ataxyearin which the municipality is a defunding municipaliy, as defined by Tax Code Section 26.0501(a); @ or 
« after Jan. 1, 2022, a tax year in which the comptroller determines that the county implemented a budget reduction or reallocation described by Local Government Code 

Section 120.002(2) without the required voter approval. 

‘This section should only be completed by a taxing unit that does not meet the definition of a special taxing unit. 

63. | Year 3 Foregone Revenue Amount, Subtract the 2024 unused increment rate and 2024 actual tax rate from the 2024 voter- 
approval tax rate. Multiply the result by the 2024 current total value 

A. Voter-approval tax rate (Line 68), §04144  fsioo 
B. Unused increment rate (Line 67). $00130 /100 
C. Subtract B from A §0.4014 /5100 

D. Adopted Tax Rate . oo §.0.3850 /5100 
E. Subtract D from €. § 00155 75100 

| F.2024 Total Taxable Value (Line 60) 
G. Multiply E by F and divide the results by $100. If the number is less than zero, enter zero 

§ 24,726,004 
$3832 

64, | Year 2 Foregone Reventie Amount, Subltract the 2023 unused increment rate and 2023 actual tax rate from the 2023 voter- 
approval tax rate. Multiply the result by the 2023 current total vafue 

A, Vioter-approval tax rate (Line 67). §.04507 5100 
8. Unused increment rate (Line 66) . $.0.0000 /5100 
C. Subtract B fiom A. §.0.4507 /5100 
D. Adopted Tax Rate. §0.4500 $100 
E. Subtract D from C. 
£, 2023 Total Taxable Value (Line 60) " 
G. Multiply E by F and divide the results by $100. If the number is less than zero, enter zero ................... 

65. | Year 1 Foregone Revenue Amount. Subtract the 2022 unused Increment rate and 2022 actual tax rate from the 2022 voter- 
| approval tax rate. Multiply the result by the 2022 current total value 

A. Voter-approval tax rate (Line 67). 
B. Unused increment rate {Line 66) . 
C. Subtract B from A. 
D. Adopted Tax Rate. 

| . Subtract D from C. . 
| F-2022 Total Taxable Value (Line 60) 
| G. Multiply E by F and divide the results by $100. If the number s less than zero, enter zero 

66. | Total Foregone Revenue Amount. Add Lines 63G, 64G and 65G 

67. | 2025 Unused Increment Rate, Divide Line 66 by Line 21 of the No-New-Revenue Rate Worksheet. Multiply the result by 100 5 0.0156 #5100 

68. | Total 2025 voter-approval tax rate, including the unused increment rate. Add Line 67 to one of the following lines {as applicable): Line 
49, Line 50 (counties), Line 58 (taxing units with additional sales tax) or Line 62 {taxing units with pollution) 04183 75100 

*Tox, Tox Code S26013(6) 
= Tew Jax Code 52601301019}, {10 and (23 
e Tax Code §526.04(UIA) and 26.04202) 
@ Tox Tax Code §§260501(2} and ) 
“Tex Local Gav't Code 5120.007(d) 
“Tex.Loca) Govt Code S120.007() 

For additional coples, visit: comptroller.texas.govitaxes/property-tax Page 8



2025 Tax Rate Calculation Worksheet ~Taxing Units Other Than School Districts or Water Districts Form 50-856 

{ 
81. | Current year voter-approval tax rate, adjusted for emergency revenue. Subtract Line 80 from ane of the following fines (as applicablel: 

Line 49, Line D49 (disaster), Line 50 (counties), Line 58 (taxing units with the additional sales tax), Line 62 {taxing units with pollution control) 
or Line 68 (taxing units with the unused increment rate). 

SECTION 8: Total Tax Rate 

Indicate th applicable total tax rates as calculated above, 

No-new-revenue tax rate. .. 

As applicable, enter the current year NNR tax rate fro 
Indicate the fine number used: 26 

5 0.3890 15100 
ine 26, Line 27 (counties), or Line 56 (adjusted for sales tax). 

Voter-approval tax rate. ... . 9% s 504183 
s applicable, enter the current year voter-approval tax rate from: Line 49, Line D49 (disasten), Line S0 (counties), Line S8 (adjusted for sales tax), 
Line 62 (adjusted for poltution control), Line 68 (ad]usted for unused Increment), or Line 81 (adjusted for emergency revenus). 
Indicate the line number used: 68 

/5100 

Deminimisrate...... . 52432 
IFapplicable, enter the current year de minimis rate from Line 100 

SECTION 9: Taxing Unit Representative Name and Signature 

Enter the name of the person preparing the tax rate as authorized by the govening body of the taxing unit. By signing below, you certify that you are the designated officer or 
employee of the taxing unit and have accurately calculated the tax rates using values that are the same as the values shown in the taxing unit's certified appraisal roll or certified 
estimate of taxable value, in accordance with requirements in the Tax Code, 

print, 
here® DEBORAH LEMONS 

Printed Name of Taxing Unit Representative 

Slan y DEBORAH LEMONS 0810212025 
Taxing Unit Repuzsentative Date 

" Tex Tax Code §526.04(c2) and 4-2) 

For additional copies, visit: comptroller.texas.gov/taxes/property-tax Page 10


